АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ШАНГАЛЬСКОЕ»
 УСТЬЯНСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 ноября 2014 года                                                                                          № 132

с. Шангалы

Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Шангальское» на 2015-2017 годы

     Во исполнение статьи 184 Бюджетного кодекса РФ администрация муниципального образования  «Шангальское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Шангальское» на 2015-2017 годы.
2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента  его подписания.

         Глава  муниципального образования
         «Шангальское»                                                                      С.И.Друганов

	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования "Шангальское" на 2015-2017 годы

	       Показатели
	Единица измерения
	Отчёт
	Оценка
	 прогноз

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016 год
	2017 год

	1 вариант (умерен
ный)
	2 вариант (благоприятный)
	1 вариант (умерен
ный)
	2 вариант (благоприятный)
	1 вариант (умерен
ный)
	2 вариант (благоприятный)

	ДЕМОГРАФИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс.человек
	4,776
	4,484
	4,181
	4,208

	4,208

	4,208

	в % к пред. году

	93,9
	93,2
	100,7

	100

	100

	Численность постоянного населения (среднегодовая), городское
	 человек
	0
	0
	0
	0

	0

	0

	% к предыдущему году

	Численность постоянного населения (среднегодовая), сельское
	 человек
	4,776
	4,484
	4,181
	4,208

	4,208

	4,208

	% к предыдущему году

	93,9
	93,2
	100,7

	100

	100

	ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО

	Индекс промышленного производства
	в % к пред. году

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - Обрабатывающие производства
	млн. рублей в ценах соотв.лет
	133,2
	110,5
	111,5
	117,3

	117,3

	117,3

	Индекс производства к предыдущему году
	%

	83,6
	100,9
	105,2

	100

	100

	Индекс-дефлятор к предыдущему году
	%

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - Подраздел DA: Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака
	млн. руб.
	133,2
	110,5
	111,5
	117,3

	117,3

	117,3

	Индекс производства к предыдущему году
	% к пред. году

	83,6
	100,9
	105,2

	100

	100

	Индекс-дефлятор к предыдущему году
	% к пред. году

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - Подраздел DD: Обработка древесины и производство изделий из дерева
	млн. руб.
	690,7
	897,9
	941,9
	989,0

	1038,4

	1065,9

	Индекс производства к предыдущему году
	% к пред. году

	130,0
	104,9
	104,9

	104,9

	102,6

	Индекс-дефлятор к предыдущему году
	% к пред. году

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - Подраздел DN: Прочие производства
	млн. руб.
	39,3
	42,8
	45,0
	47,3

	49,7

	52,3

	Индекс производства к предыдущему году
	% к пред. году

	108,9
	105,1
	105,1

	105,1

	105,2

	Индекс-дефлятор к предыдущему году
	% к пред. году

	 СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. рублей в ценах соотв.лет
	4,3
	4,84
	5,13
	5,36

	5,59

	5,82

	Индекс производства к предыдущему году
	% к предыдущему году

	112,6
	106
	104,5

	104,3

	104,1

	Индекс-дефлятор к предыдущему году
	%

	в том числе

	продукция в сельскохозяйственных организациях
	млн. рублей
	3,93
	4,32
	4,53
	4,76

	4,99

	5,12

	Индекс производства продукции в сельскохозяйственных организациях
	% к предыдущему году

	109,9
	104,9
	105,0

	104,8

	102,6

	Индекс-дефлятор к предыдущему году
	%

	продукция в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	млн. руб.
	0,37
	0,52
	0,6
	0,63

	0,63

	0,63

	Индекс производства продукции в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	% к предыдущему году

	140,5
	115,4
	105

	100

	100

	Индекс-дефлятор к предыдущему году
	%

	продукция в хозяйствах населения

	млн. руб.
	23,3
	27,1
	30,0
	30,0

	30,0

	30,0

	Индекс производства продукции в хозяйствах населения
	% к предыдущему году

	116,3
	110,7
	100

	100

	100

	Индекс-дефлятор к предыдущему году
	%

	ПРОИЗВОДСТВО ВАЖНЕЙШИХ ВИДОВ ПРОДУКЦИИ В НАТУРАЛЬНОМ ВЫРАЖЕНИИ

	Валовой сбор картофеля
	тыс. тонн
	0,30
	0,41
	0,43
	0,4

	0,4

	0,4

	Валовой сбор овощей
	тонн
	1,25
	1,43
	1,5
	1,5

	1,5

	1,5

	Производство скота и птицы на убой (в живом весе)
	тонн
	3,3
	3,7
	4,1
	5,3

	5,3

	5,3

	Производство молока
	тонн
	2,4
	2,4
	2,4
	2,6

	2,6

	2,6

	Производство яиц
	тыс.шт
	1,3
	1,5
	1,5
	1,5

	1,5

	1,5

	Производство мяса, включая субпродукты 1 категории
	тонн
	2,21
	2,48
	2,74
	2,95

	2,95

	2,95

	Производство цельномолочной продукции (в пересчете на молоко)
	тонн
	491,7
	502,1
	398,3
	504,0

	504,0

	504,0

	Производство масла животного
	тонн
	100,7
	103,4
	109,5
	110

	110

	110

	Производство кондитерских изделий
	тонн
	180,2
	184,3
	187,7
	190,4

	195,0

	195,0

	Производство хлеба и хлебобулочных изделий
	тонн
	184,3
	1095
	1097
	1112

	1112

	1112

	Производство деловой древесины
	тыс. плот. куб. м
	11,7
	14,0
	15,2
	17,4

	17,4

	17,4

	Производство пиломатериалов
	тыс.куб.м
	116,2
	120,4
	122,5
	130,5

	130,5

	130,5

	Ввод в действие жилых домов
	кв.м общей площади
	1400,5
	0

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования - всего
	млн. руб. в ценах соотв. лет
	19,0
	0
	0
	64,5

	73,3

	73,3

	Индекс физического объема к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%

	Индекс-дефлятор к предыдущему году
	%

	Ввод в действие новых (производственных) предприятий или объектов (расшифровать по срокам ввода)
	единиц

	Жилые дома 12-квартирные в с. Шангалы
	единиц
	2
	2
	3
	3

	3

	3

	Ввод в действие новых предприятий (производств)  (расшифровать )
	млн. руб.

	Два 2-квартирных дома в

	 Т Р У Д

	Среднесписочная численность работников организаций с учетом филиалов и структурных подразделений - всего
	человек
	1248
	1292
	1311
	1314

	1318

	1322

	в % к пред. году

	103,5
	101,5
	100,2

	100,5

	100,3

	в том числе численность муниципальных служащих
	человек
	9
	9
	8
	8

	8

	8

	в % к пред. году

	100
	88,9
	100

	100

	100

	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	16571
	17210
	18070
	18974

	19922

	21396

	в % к пред. году

	103,9
	105
	105

	105

	107,4

	Фонд начисленной заработной платы всех работников с учетом филиалов и структурных подразделений - всего
	млн.руб.
	248,2
	266,8
	284,3
	284,3

	315,1

	317,2

	в % к предыдущему году

	107,5
	106,6
	105,2

	105,3

	100,7

	Выплаты социального характера, всего
	млн.руб.
	11,2
	11,3
	11,5
	11,5

	11,5

	11,5

	в % к пред. году

	100,9
	101,8
	100

	100

	100

	БАЛАНС ТРУДОВЫХ   РЕСУРСОВ

	Трудовые ресурсы (в среднегодовом исчислении)
	человек
	1274
	1343
	1352
	1408

	Население в трудоспособном возрасте
	человек
	1274
	1343
	1352
	1408

	неработающие инвалиды 1 и 2 групп
	человек
	83
	87
	85
	79

	неработающие лица трудоспособного возраста получающие пенсию на льготных условиях
	человек
	45
	43
	43
	43

	маятниковая миграция по численности рабочих и служащих
	человек
	90
	93
	90
	95

	маятниковая миграция по численности учащихся
	человек
	13
	9
	10
	10

	работающие лица старших возрастов
	человек
	223
	217
	215
	218

	работающие лица моложе 16 лет
	человек
	19
	23
	23
	20

	Среднегодовая численность занятых в экономике - всего
	человек
	1252
	1293
	1315
	1325

	в том числе:

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	человек
	17
	15
	15
	15

	15

	15

	обрабатывающие производства
	человек
	150
	126
	126
	126

	126

	126

	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	человек
	138
	138
	138
	138

	138

	138

	гостиницы и рестораны
	человек
	12
	12
	12
	12

	12

	12

	транспорт и связь

	человек
	66
	69
	69
	69

	69

	69

	государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	человек
	13
	12
	12
	12

	12

	12

	образование
	человек
	209
	209
	209
	209

	209

	209

	здравоохранение и предоставление социальных услуг
	человек
	56
	56
	56
	56

	56

	56

	лесная промышленность, деревообработка
	человек
	332
	422
	444
	445

	446

	463

	предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	человек
	259
	23
	233
	234

	234

	234

	Распределение среднегодовой численности занятых в экономике по формам собственности

	 государственная м муниципальная форма собственности
	человек
	297
	234
	232
	234

	 собственность общественных и религиозных организаций (объединений)
	человек

	 смешанная российская форма собственности
	человек

	 иностранная, совместная российская и иностранная формы собственности
	человек

	 в частном секторе - всего
	человек
	955
	997
	1019
	1024

	в том числе занятые:

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах (включая наемных работников)
	человек
	5
	5
	5
	5

	 на частных предприятиях
	человек
	950
	992
	1014
	1017

	индивидуальным трудом и по найму у отдельных граждан, включая занятых в домашнем хозяйстве  производством товаров и услуг для реализации (включая личное подсобное хозяйство)
	человек

	Учащиеся в трудоспособном возрасте, обучающиеся  с отрывом от производства
	человек
	9
	11
	10
	10

	Лица в трудоспособном возрасте не занятые трудовой деятельностью и учебой
	человек
	11
	13
	13
	13

	Анализ   состояния рынка  труда:

	Экономически активное   население (сумма занятых   в   экономике   и   общей   численности   безработных)
	человек
	1262
	1304
	1325
	1327

	Общая   численность   безработных (численность безработных, рассчитанная по методологии МОТ)
	человек
	10
	11
	10
	10

	в   том   числе численность безработных, зарегистрированных в службах занятости
	человек
	9
	10
	10
	10

	Уровень зарегистрированной безработицы (к экономически активному населению)
	     %
	0,9
	0,8
	0,8
	0,8

	Численность незанятых граждан, зарегистрированных в органах государственной службы занятости, в расчете на одну заявленную вакансию
	человек
	1
	1
	1
	1

	Дополнительная потребность в кадрах, всего
	человек

	Потребность в выпускниках НПО
	человек

	в   том   числе:

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	человек
	3
	3
	3
	3

	3

	3

	обрабатывающие производства
	человек
	7
	5
	5
	5

	5

	5

	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	человек
	8
	9
	9
	9

	9

	9

	гостиницы и рестораны
	человек

	транспорт и связь
	человек
	2
	2
	2
	2

	2

	2

	Потребность в выпускниках СПО
	человек

	в   том   числе по:

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	человек
	1
	1
	1
	1

	1

	1

	обрабатывающие производства
	человек

	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	человек

	гостиницы и рестораны
	человек

	транспорт и связь
	человек

	финансовая деятельность
	человек

	операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг
	человек

	государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	человек

	образование
	человек
	12
	10
	10
	10

	10

	10

	здравоохранение и предоставление социальных услуг
	человек
	7
	5
	5
	3

	3

	предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	человек

	Примечание:

	1) выделенные темным тоном ячейки не заполняются